
 

 

 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 
 

 

от 20 января 2023 года                                                                                    № 592 

г. Геленджик 

 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2022 года 

 № 574 «О бюджете муниципального образования город-курорт 

 Геленджик на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»                   

 

Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 июля 2022 года          

№253-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Ге-

ленджик  от 18 декабря 2020 года  №314 «Об  утверждении  Положения  о   

бюджетном процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  Гелен-

джик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 ноября 2021 года №439), статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципаль-

ного  образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  

город-курорт Геленджик  от  26 декабря 2022  года  № 574 «О  бюджете  муни-

ципального образования   город-курорт  Геленджик   на   2023 год  и   на  пла-

новый   период 2024  и  2025  годов» (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

Председатель Думы   

муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                                  М.Д. Димитриев 

Глава муниципального образования             

город-курорт Геленджик         А.А. Богодистов 



  

Приложение  

  

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 20.01.2023 № 592 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 26 декабря 2022 года №574  

«О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования город-курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта 

Геленджик, местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 6 551 089,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 7 655 316,3 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 1 104 226,9 тыс. рублей». 

2. Дополнить пунктом 7
1 
следующего содержания: 

«7
1
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и пла-

новый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного приложением 4 к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (приложение 4(1)).». 

3. Дополнить пунктом 8
1
 следующего содержания: 

«8
1
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов, предусмотренного приложением 5 к решению Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете муници-

пального образования город-курорт Геленджик на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов» (приложение 5(1)).». 

4. Дополнить пунктом 9
1
 следующего содержания: 

«9
1
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов, предусмотренного  приложением 6 к решению Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете муници-

пального образования город-курорт Геленджик на 2023 год и на плановый пе-



2 

 

 

 

риод 2024 и 2025 годов» (приложение 6(1).». 

5. В пункте 13 слова «в сумме 356 892,9 тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 363 960,8 тыс. рублей». 

6. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

                                         «Приложение 2 

  

  

 

 

УТВЕРЖДЕН  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2022 года №574 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 20.01.2023 № 592) 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

    
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

3 206 958,9 2 816 455,5 1 947 296,7 

           

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

154 905,6 139 256,8 114 587,4 

           

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

154 905,6 139 256,8 114 587,4 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

154 905,6 139 256,8 114 587,4 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 786 702,9 1 449 238,3 606 337,8 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софи- 1 219 368,0 810 052,0 490 236,0 



3 

 

 

 

1 2 3 4 5 

нансирование капитальных вло-

жений в объекты государствен-

ной (муниципальной) собствен-

ности 

           

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объек-

ты муниципальной собственно-

сти 

1 219 368,0 810 052,0 490 236,0 

           

2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софи-

нансирование расходных обяза-

тельств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реали-

зацией федеральной целевой 

программы "Увековечение па-

мяти погибших при защите Оте-

чества на 2019 - 2024 годы" 

0,0 2 755,0 0,0 

           

2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

расходных обязательств субъек-

тов Российской Федерации, свя-

занных с реализацией федераль-

ной целевой программы "Увеко-

вечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

0,0 2 755,0 0,0 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на органи-

зацию бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образова-

ние в государственных и муни-

ципальных образовательных ор-

ганизациях 

77 553,3 76 486,4 78 337,6 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию бес-

платного горячего питания обу-

чающихся, получающих началь-

ное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных 

образовательных организациях 

77 553,3 76 486,4 78 337,6 

           

2 02 25305 00 0000 150 Субсидии бюджетам на        со-

здание новых мест в           об-

щеобразовательных организаци-

69 318,5 536 489,4 0,0 



4 

 

 

 

1 2 3 4 5 

ях в связи с ростом числа обу-

чающихся, вызванным демогра-

фическим фактором 
           

2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на создание новых мест 

в общеобразовательных органи-

зациях в связи с ростом числа 

обучающихся, вызванным демо-

графическим фактором 

69 318,5 536 489,4 0,0 

           

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспе-

чение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

0,0 1 912,6 0,0 

           

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы домов культу-

ры в населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч чело-

век 

0,0 1 912,6 0,0 

           

2 02 25470 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ликви-

дацию объектов накопленного 

вреда окружающей среде, про-

шедших оценку воздействия на 

состояние окружающей среды, 

здоровье и продолжительность 

жизни граждан 

380 103,6 0,0 0,0 

           

2 02 25470 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на ликвидацию объек-

тов накопленного вреда окру-

жающей среде, прошедших 

оценку воздействия на состоя-

ние окружающей среды, здоро-

вье и продолжительность жизни 

граждан 

380 103,6 0,0 0,0 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализа-

цию мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 

12 111,8 11 789,1 13 837,4 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию меро-

приятий по обеспечению жиль-

12 111,8 11 789,1 13 837,4 



5 

 

 

 

1 2 3 4 5 

ем молодых семей 
           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на под-

держку отрасли культуры 

577,1 577,1 516,2 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 

577,1 577,1 516,2 

           

2 02 25786 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспе-

чение оснащения государствен-

ных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций, в 

том числе структурных подраз-

делений указанных организаций, 

государственными символами 

Российской Федерации 

375,0 662,9 0,0 

           

2 02 25786 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение оснаще-

ния государственных и муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, в том числе струк-

турных подразделений указан-

ных организаций, государствен-

ными символами Российской 

Федерации 

375,0 662,9 0,0 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 27 295,6 8 513,8 23 410,6 
           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам го-

родских округов 

27 295,6 8 513,8 23 410,6 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 

1 265 350,4 1 227 960,4 1 226 371,5 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

1 140 013,4 1 092 162,4 1 089 156,1 

           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 140 013,4 1 092 162,4 1 089 156,1 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на ком-

пенсацию части платы, взимае-

мой с родителей (законных 

13 509,8 13 509,8 13 509,8 



6 

 

 

 

1 2 3 4 5 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного обра-

зования 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные 

организации, реализующие об-

разовательные программы до-

школьного образования 

13 509,8 13 509,8 13 509,8 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на предо-

ставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жи-

лых помещений 

0,0 7 470,5 7 676,0 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жи-

лых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма спе-

циализированных жилых поме-

щений 

0,0 7 470,5 7 676,0 

           

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

37,1 38,2 33,3 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление пол-

номочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдик-

37,1 38,2 33,3 



7 

 

 

 

1 2 3 4 5 

ции в Российской Федерации 

           

2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на прове-

дение мероприятий по обеспе-

чению деятельности советников 

директора по воспитанию и вза-

имодействию с детскими обще-

ственными объединениями в 

общеобразовательных организа-

циях 

4 610,7 4 525,7 4 525,7 

           

2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на проведение меропри-

ятий по обеспечению деятельно-

сти советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объ-

единениями в общеобразова-

тельных организациях 

4 610,7 4 525,7 4 525,7 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на ежеме-

сячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство пе-

дагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных 

общеобразовательных организа-

ций 

42 028,6 42 913,9 42 913,9 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций 

42 028,6 42 913,9 42 913,9 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным 

бюджетам из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

65 150,8 67 339,9 68 556,7 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам го-

родских округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

65 150,8 67 339,9 68 556,7» 

 

7. Дополнить приложением 4(1) следующего содержания: 
 

 
«Приложение 4(1) 



8 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 20.01.2023 года №592 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного  

приложением 4 к решению Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

  
     

 
      

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Всего расходов 

  

463 965,3 

 

0,0 0,0 

 
  

  
   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   1. Общегосударственные вопросы 01  24,7 0,0 0,0 

        
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 24,7 0,0 0,0 

        
2. Национальная экономика 04  8 167,9 0,0 0,0 

        
 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09 7 067,9 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

04 12 1 100,0 0,0 0,0 

        
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  455 772,7 0,0 0,0 

        
 Благоустройство 05 03 455 772,7 0,0 0,0» 

 

 
8. Дополнить приложением 5(1) следующего содержания: 
 

  
«Приложение 5(1) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 



9 

 

 

 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 20.01.2023 № 592 

 
 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по целевым  
статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного  

приложением 5 к решению Думы муниципального  
образования город-курорт Геленджик «О бюджете  

муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

      
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    463 965,3 0,0 0,0 

 
       

1. Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Формирование 

современной городской 

среды на территории му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

20 0 00 00000  438 165,6 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной  про-

граммы муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик "Формирова-

ние современной город-

ской среды на территории 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

ленджик" 

20 1 00 00000  438 165,6 0,0 0,0 

        

 Реализация комплексных 

проектов благоустройства 

муниципального образо-

вания город-курорт Ге-

20 1 01 00000  4 800,0 0,0 0,0 



10 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ленджик 

        

 Реализация мероприятий 

муниципальной програм-

мы муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Формирование 

современной городской 

среды на территории му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

20 1 01 10120  4 800,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

20 1 01 10120 200 4 800,0 0,0 0,0 

        

 Реализация проектов со-

здания комфортной го-

родской среды 

20 1 03 00000  433 365,6 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий 

муниципальной програм-

мы муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Формирование 

современной городской 

среды на территории му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

20 1 03 10120  433 365,6 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) соб-

ственности 

20 1 03 10120 400 433 365,6 0,0 0,0 

        
2. Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие обра-

зования" 

24 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной програм-

мы муниципального обра-

24 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 



11 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

зования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие обра-

зования" 

        

 Эффективное выполнение 

муниципальных функций 

в сфере образования 

24 1 06 00000  -4 610,7 -4 525,7 -4 525,7 

        

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспече-

нию государственных га-

рантий реализации прав 

на получение общедо-

ступного и бесплатного 

образования в муници-

пальных дошкольных и 

общеобразовательных ор-

ганизациях 

24 1 06 60860  -4 610,7 -4 525,7 -4 525,7 

        

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 

24 1 06 60860 600 -4 610,7 -4 525,7 -4 525,7 

        

 Федеральный проект 

"Патриотическое воспи-

тание граждан Россий-

ской Федерации" 

24 1 EВ 00000  4 610,7 4 525,7 4 525,7 

        

 Проведение мероприятий 

по обеспечению деятель-

ности советников дирек-

тора по воспитанию и 

взаимодействию с дет-

скими общественными 

объединениями в обще-

образовательных органи-

зациях 

24 1 EВ 51790  4 610,7 4 525,7 4 525,7 

        

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 

24 1 EВ 51790 600 4 610,7 4 525,7 4 525,7 

        



12 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

3. Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и 

дорожного хозяйства му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

27 0 00 00000  24 675,0 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Развитие, 

реконструкция, капиталь-

ный ремонт и содержание 

объектов внешнего благо-

устройства муниципаль-

ного образования город-

курорт Геленджик" 

27 1 00 00000  12 607,1 0,0 0,0 

        

 Благоустройство террито-

рий муниципального об-

разования город-курорт 

Геленджик 

27 1 01 00000  12 607,1 0,0 0,0 

        

 Развитие и содержание 

сетей наружного освеще-

ния 

27 1 01 10340  7 096,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 1 01 10340 200 7 096,4 0,0 0,0 

        

 Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ского округа 

27 1 01 10370  5 510,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 1 01 10370 200 5 510,7 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Обраще-

ние с твердыми комму-

нальными отходами му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

27 2 00 00000  5 000,0 0,0 0,0 



13 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Организация сбора и 

транспортировки твердых 

коммунальных отходов 

27 2 01 00000  5 000,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий  

муниципальной програм-

мы муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и 

дорожного хозяйства му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

27 2 01 10890  5 000,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 2 01 10890 200 5 000,0 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Развитие 

дорожного хозяйства му-

ниципального образова-

ния город-курорт Гелен-

джик" 

27 3 00 00000  7 067,9 0,0 0,0 

        

 Содержание улично-

дорожной сети и дорож-

ной инфраструктуры 

27 3 01 00000  7 067,9 0,0 0,0 

        

 Капитальный ремонт, ре-

монт автомобильных до-

рог местного значения, 

включая проектно-

изыскательские работы 

27 3 01 10310  7 067,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

27 3 01 10310 200 7 067,9 0,0 0,0 

        
4. Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое 

развитие муниципального 

30 0 00 00000  1 100,0 0,0 0,0 



14 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

образования город-курорт 

Геленджик" 

        

 Основные мероприятия 

муниципальной програм-

мы муниципального обра-

зования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое 

развитие муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик", не вошедшие 

в подпрограммы 

30 9 00 00000  1 100,0 0,0 0,0 

        

 Развитие курортной ин-

фраструктуры муници-

пального образования го-

род-курорт Геленджик 

30 9 04 00000  1 100,0 0,0 0,0 

        

 Cоздание условий для 

массового отдыха и орга-

низации обустройства 

мест массового отдыха на 

территориях муниципаль-

ных образований Красно-

дарского края в целях 

обустройства туристских 

маршрутов, экологиче-

ских троп (терренкуров) 

30 9 04 W3620  1 100,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 

30 9 04 W3620 600 1 100,0 0,0 0,0 

        
5. Иные непрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления муници-

пального образования го-

род-курорт Геленджик 

99 0 00 00000  24,7 0,0 0,0 

        

 Иные непрограммные ме-

роприятия 

99 9 00 00000  24,7 0,0 0,0 

        

 Реализация прочих муни-

ципальных функций 

99 9 09 00000  24,7 0,0 0,0 

        



15 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Прочие выплаты по обя-

зательствам муниципаль-

ного образования город-

курорт Геленджик 

99 9 09 10060  24,7 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассиг-

нования 

99 9 09 10060 800 24,7 0,0 0,0» 

9. Дополнить приложением 6(1) следующего содержания: 

 

 
  

«Приложение 6(1) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от 20.01.2023 № 592 

           

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,  

предусмотренного приложением 6 к решению Думы  

муниципального образования город-курорт  

Геленджик «О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
(тыс.рублей) 

№ п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 
  Сумма   

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  ВСЕГО      463 965,3 0,0 0,0 

 
          

1. Управление 

жилищно-

коммуналь-

ного хозяй-

ства админи-

страции му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

923     462 865,3 0,0 0,0 

           
 Общегосу-

дарственные 

вопросы 

923 01    24,7 0,0 0,0 



16 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Другие обще-

государ-

ственные во-

просы 

923 01 13   24,7 0,0 0,0 

           
 Иные непро-

граммные 

расходы ор-

ганов местно-

го само-

управления 

муниципаль-

ного образо-

вания город-

курорт Ге-

ленджик 

923 01 13 99 0 00 00000  24,7 0,0 0,0 

           
 Иные непро-

граммные 

мероприятия 

923 01 13 99 9 00 00000  24,7 0,0 0,0 

           
 Реализация 

прочих муни-

ципальных 

функций 

923 01 13 99 9 09 00000  24,7 0,0 0,0 

           
 Прочие вы-

платы по обя-

зательствам 

муниципаль-

ного образо-

вания город-

курорт Ге-

ленджик 

923 01 13 99 9 09 10060  24,7 0,0 0,0 

           
 Иные бюд-

жетные ас-

сигнования 

923 01 13 99 9 09 10060 800 24,7 0,0 0,0 

           
 Националь-

ная экономи-

ка 

923 04    7 067,9 0,0 0,0 

           
 Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

923 04 09   7 067,9 0,0 0,0 

           
 Муниципаль-

ная програм-

ма муници-

пального об-

разования 

923 04 09 27 0 00 00000  7 067,9 0,0 0,0 



17 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

жилищно-

коммуналь-

ного и до-

рожного хо-

зяйства му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

           
 Подпрограм-

ма "Развитие 

дорожного 

хозяйства му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

923 04 09 27 3 00 00000  7 067,9 0,0 0,0 

           
 Содержание 

улично-

дорожной 

сети и до-

рожной ин-

фраструктуры 

923 04 09 27 3 01 00000  7 067,9 0,0 0,0 

           
 Капитальный 

ремонт, ре-

монт автомо-

бильных до-

рог местного 

значения, 

включая про-

ектно-

изыскатель-

ские работы 

923 04 09 27 3 01 10310  7 067,9 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государ-

ственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 04 09 27 3 01 10310 200 7 067,9 0,0 0,0 

           
 Жилищно-

коммуналь-

ное хозяйство 

923 05    455 772,7 0,0 0,0 

           
 Благоустрой- 923 05 03   455 772,7 0,0 0,0 



18 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ство 

           
 Муниципаль-

ная програм-

ма муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Формирова-

ние совре-

менной го-

родской сре-

ды на терри-

тории муни-

ципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 20 0 00 00000  438 165,6 0,0 0,0 

           
 Основные 

мероприятия 

муниципаль-

ной  про-

граммы му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Формирова-

ние совре-

менной го-

родской сре-

ды на терри-

тории муни-

ципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 20 1 00 00000  438 165,6 0,0 0,0 

           
 Реализация 

комплексных 

проектов бла-

гоустройства 

муниципаль-

ного образо-

вания город-

курорт Ге-

ленджик 

923 05 03 20 1 01 00000  4 800,0 0,0 0,0 

           
 Реализация 

мероприятий 

муниципаль-

ной програм-

923 05 03 20 1 01 10120  4 800,0 0,0 0,0 



19 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мы муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Формирова-

ние совре-

менной го-

родской сре-

ды на терри-

тории муни-

ципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государ-

ственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 20 1 01 10120 200 4 800,0 0,0 0,0 

           
 Реализация 

проектов со-

здания ком-

фортной го-

родской сре-

ды 

923 05 03 20 1 03 00000  433 365,6 0,0 0,0 

           
 Реализация 

мероприятий 

муниципаль-

ной програм-

мы муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Формирова-

ние совре-

менной го-

родской сре-

ды на терри-

тории муни-

ципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 20 1 03 10120  433 365,6 0,0 0,0 

           
 Капитальные 

вложения в 

923 05 03 20 1 03 10120 400 433 365,6 0,0 0,0 



20 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

объекты гос-

ударственной 

(муниципаль-

ной) соб-

ственности 

           
 Муниципаль-

ная програм-

ма муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

жилищно-

коммуналь-

ного и до-

рожного хо-

зяйства му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 27 0 00 00000  17 607,1 0,0 0,0 

           
 Подпрограм-

ма "Развитие, 

реконструк-

ция, капи-

тальный ре-

монт и со-

держание 

объектов 

внешнего 

благоустрой-

ства муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 27 1 00 00000  12 607,1 0,0 0,0 

           
 Благоустрой-

ство террито-

рий муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

923 05 03 27 1 01 00000  12 607,1 0,0 0,0 

           
 Развитие и 

содержание 

сетей наруж-

ного освеще-

ния 

923 05 03 27 1 01 10340  7 096,4 0,0 0,0 

           



21 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государ-

ственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10340 200 7 096,4 0,0 0,0 

           
 Прочие меро-

приятия по 

благоустрой-

ству город-

ского округа 

923 05 03 27 1 01 10370  5 510,7 0,0 0,0 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государ-

ственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10370 200 5 510,7 0,0 0,0 

           
 Подпрограм-

ма "Обраще-

ние с твер-

дыми комму-

нальными 

отходами му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 27 2 00 00000  5 000,0 0,0 0,0 

           
 Организация 

сбора и 

транспорти-

ровки твер-

дых комму-

нальных от-

ходов 

923 05 03 27 2 01 00000  5 000,0 0,0 0,0 

           
 Реализация 

мероприятий  

муниципаль-

ной програм-

мы муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

жилищно-

923 05 03 27 2 01 10890  5 000,0 0,0 0,0 



22 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

коммуналь-

ного и до-

рожного хо-

зяйства му-

ниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

           
 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государ-

ственных 

(муниципаль-

ных) нужд 

923 05 03 27 2 01 10890 200 5 000,0 0,0 0,0 

           
2. Управление 

образования 

администра-

ции муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

925     1 100,0 0,0 0,0 

           
 Националь-

ная экономи-

ка 

925 04    1 100,0 0,0 0,0 

           
 Другие во-

просы в обла-

сти нацио-

нальной эко-

номики 

925 04 12   1 100,0 0,0 0,0 

           
 Муниципаль-

ная програм-

ма муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Экономиче-

ское развитие 

муниципаль-

ного образо-

вания город-

курорт Ге-

ленджик" 

925 04 12 30 0 00 00000  1 100,0 0,0 0,0 

           
 Основные 

мероприятия 

925 04 12 30 9 00 00000  1 100,0 0,0 0,0 



23 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

муниципаль-

ной програм-

мы муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Экономиче-

ское развитие 

муниципаль-

ного образо-

вания город-

курорт Ге-

ленджик", не 

вошедшие в 

подпрограм-

мы 

           
 Развитие ку-

рортной ин-

фраструктуры 

муниципаль-

ного образо-

вания город-

курорт Ге-

ленджик 

925 04 12 30 9 04 00000  1 100,0 0,0 0,0 

           
 Cоздание 

условий для 

массового 

отдыха и ор-

ганизации 

обустройства 

мест массово-

го отдыха на 

территориях 

муниципаль-

ных образо-

ваний Крас-

нодарского 

края в целях 

обустройства 

туристских 

маршрутов, 

экологиче-

ских троп 

(терренкуров) 

925 04 12 30 9 04 W3620  1 100,0 0,0 0,0 

           
 Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным не-

925 04 12 30 9 04 W3620 600 1 100,0 0,0 0,0 



24 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

коммерче-

ским органи-

зациям 

           
 Образование 925 07    0,0 0,0 0,0 

           
 Общее обра-

зование 

925 07 02   0,0 0,0 0,0 

           
 Муниципаль-

ная програм-

ма муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие об-

разования" 

925 07 02 24 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Основные 

мероприятия 

муниципаль-

ной програм-

мы муници-

пального об-

разования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие об-

разования" 

925 07 02 24 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Эффективное 

выполнение 

муниципаль-

ных функций 

в сфере обра-

зования 

925 07 02 24 1 06 00000  -4 610,7 -4 525,7 -4 525,7 

           
 Осуществле-

ние государ-

ственных 

полномочий 

по финансо-

вому обеспе-

чению госу-

дарственных 

гарантий реа-

лизации прав 

на получение 

общедоступ-

ного и бес-

платного об-

разования в 

муниципаль-

925 07 02 24 1 06 60860  -4 610,7 -4 525,7 -4 525,7 



25 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ных до-

школьных и 

общеобразо-

вательных 

организациях 

           
 Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным не-

коммерче-

ским органи-

зациям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 -4 610,7 -4 525,7 -4 525,7 

           
 Федеральный 

проект "Пат-

риотическое 

воспитание 

граждан Рос-

сийской Фе-

дерации" 

925 07 02 24 1 EВ 00000  4 610,7 4 525,7 4 525,7 

           
 Проведение 

мероприятий 

по обеспече-

нию деятель-

ности совет-

ников дирек-

тора по вос-

питанию и 

взаимодей-

ствию с дет-

скими обще-

ственными 

объединени-

ями в обще-

образова-

тельных ор-

ганизациях 

925 07 02 24 1 EВ 51790  4 610,7 4 525,7 4 525,7 

           
 Предоставле-

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным не-

коммерче-

ским органи-

зациям 

925 07 02 24 1 EВ 51790 600 4 610,7 4 525,7 4 525,7» 

           
 

10. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 



26 

 

 

 

 

 
 «Приложение 7 

   

  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2022 года №574 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 20.01.2023 № 592)    

 
 

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
  (тыс. рублей) 

Наименование  
  Сумма   

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

1 104 226,9 - 265 000,0 0,0 

     

в том числе:    

     

Разница между привлеченными и погашенными муни-

ципальным образованием в валюте Российской Феде-

рации бюджетными кредитами, предоставленными 

местному бюджету другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

265 000,0 - 265 000,0 0,0 

     

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета в течение соответствующего финан-

сового года 

839 226,9 0,0 0,0» 

     

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов 

 


